
Codice Delibera: DEL-3014-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica, ex art.  36 del d. lgs. n. 50/2016, per l'affidamento
della  fornitura  di  Armadietti  spogliatoi  per  le  necessità  della  Asl  Taranto  –
Aggiudicazione e contestuale aumento di un quinto della fornitura ex art. 106 comma
12  D.Lgs  50/2016  -  CIG  ZCF2F90211  -  COVID

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 Sono  pervenute  richieste  d'acquisto  dai  vari  PP.OO.  della  Asl  Taranto  per  la
fornitura di n.200 “Armadietti spogliatoi”;

 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito prot. n. 0214991 del 4/12/2020 è stata esperita una procedura negoziata
telematica, ex art. 36 del d. lgs. n. 50/2016 attraverso la piattaforma regionale di
e-procurement Empulia, con invito a formulare offerta inoltrata a tutte le ditte iscritte
all’albo regionale nella  categoria  merceologica di  pertinenza  con  aggiudicazione
della fornitura in favore dell’offerta riportante il prezzo più basso;

 successivamente, per fronteggiare l’emergenza sanitaria, si è rivelato necessario
l’acquisto  di  ulteriori  Armadietti  spogliatoi,  richiesto  dai  vari  PP.OO.  della  Asl  di
Taranto;


  
           ACCERTATO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche sono pervenute –
in  ordine  di  presentazione  -  le  seguenti  offerte,  delle  quali  veniva  verificata  la
documentazione amministrativa e le relative offerte economiche:

NOME DITTA
PREZZO

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

FLEX OFFICE srl € 13.960,00 22
STYLE & ARREDO DI LAVOLPE CARMELO & 
C. srl

€ 23.000,00 22



Codice Delibera: DEL-3014-2020

ALFONSO VALENTINI INTERNI € 18.300,00 22
CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA DI 
MARTI SALVATORE

€ 18.990,00 22

MEDILCOM SRL € 36.400,00 22

E.D.S. srl € 28.420,00 22
MOBILI MIMMO snc € 32.000,00 22
BIPIERRE DI QUARTA VALERIA € 37.000,00 22
AR.CO SRL € 29.200,00 22
SANCILIO € 18.000,00 22
ARCOS italia DI LATORRE GIORGIA € 27.776,00 22

 la  ditta  VUEMME  CONSULTING  DI  LATERZA VERONICA veniva  esclusa  per
mancata allegazione, nella documentazione amministrativa, della scheda tecnica;  

 la  ditta  FLEX  OFFICE  srl  ha  presentato  l'offerta  più  bassa,  per  un  importo
complessivo  pari  ad  €  13.960,00  (tredicimilanovecentosessanta/00)  oltre  IVA al
22% come riportato nello schema che segue;   

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Caratteristiche:  50  L  –  50 P – 216  H
circa;  acciaio  inox,  ad un posto;  porte
con  feritoie  di  aerazione  e
portacartellino  dicitore;  chiusura  con
serratura  a  duplice  chiave  o
lucchettabile;  pianetto  superiore  e
inferiore;  divisione  verticale  per  abiti
civili/da lavoro, accessoriati con gancio
appendiabiti e aste portagrucce.

200 € 69,80 € 13.960,00 22

Totale complessivo € 13.960,00 22

           ATTESO CHE:

trattandosi  di  fornitura,  già  in  precedenza  valutata  come  conforme  ai  requisiti
indicati in lettera d’invito, questa Direzione dichiarava la conformità degli stessi;

 nei limiti consentiti dall’articolo 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 è consentito 
disporre l’aumento della fornitura per ulteriori n. 40 Armadietti spogliatoi; 

VERIFICATA la regolarità degli atti della procedura;              
        

RITENUTO di provvedere all'aggiudicazione della procedura indetta per la fornitura
di  “Armadietti  spogliatoi”,  in  favore  della  ditta  FLEX OFFICE srl  (cod.  N-SIA fornitore
111351), per un importo complessivo pari ad € 16.752,00 IVA esclusa;

            VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di dare atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica, ex art. 36
del  d.lgs.  n.  50/2016 nonché dell’esigenza di  provvedere all’aumento del  quinto
dell’importo del contratto avente ad oggetto la  fornitura di “Armadietti spogliatoi °”
(rispondenti al cod. N-SIA 235495) per le necessità della Asl Taranto;



Codice Delibera: DEL-3014-2020

1 ) di aggiudicare,  di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della
ditta FLEX OFFICE srl  (cod.  N-SIA fornitore  111351)  per  un  importo  pari  ad  €
16.752,00  +  IVA al  22%  per  complessivi  €  20.437,44  nel  rispetto  di  tutte  le
condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

1 ) di registrare la somma di € 20.437,44 (ventimilaquattrocentotrentasette/44) IVA al
22%  inclusa,  del  bilancio  di  previsione  2021,  sul  budget  del  conto  economico
010.110.0003001 “Mobili e arredi”, autor. spesa 452 sub 4/2021;

1 ) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite
piattaforma telematica  Empulia  a  tutte  le  ditte  partecipanti  ai  sensi  dell'art.  76,
comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016;

    
1 ) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.

3,  comma 26 della L.R. n.  40/2007,  ad avvenuta pubblicazione sul  sito internet
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


